ф
IAVaJ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ОЛ.СЗ,и>г£

ст. Хоперская

№ /£

Об исключении объектов учета из реестра муниципальной
собственности Хоперского сельского поселения

Тихорецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации муниципального образования в
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,
решением Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 10
декабря 2009 года № 18 «Об утверждении Положения о порядке владения,
пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района», руководствуясь,
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 октября 2023
года № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного
самоуправления реестров муниципального имущества», в целях приведения в
соответствие реестра муниципальной собственности Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю ;

1. Исключить из реестра муниципальной собственности Хоперского
сельского поселения Тихорецкого района объекты учета, стоимость которых не
превышает 100 000,00 рублей:

№
п/п

Н аи м ен о ван и е
о б ъ ек та  у ч ета

А дрес
(м естоп олож ен и е)

о б ъ ек та  учета

П р о тяж ен н о сть Б ал ан со вая
сто и м о сть

о б ъ екта
у ч ета

Н ачисленная
ам о р ти зац и я

(изн ос)
о б ъ екта

у ч ета
1 Т ротуар 352113 , К расн о д ар ски й

край , Т и хорец ки й
р ай о н ,ст .Х о п ер ская ,
у л .К о м со м о л ьская  (от
у л .С о в етско й  до  ж илого
д о м а №  138)

2 ,0  км 68 474 ,0 0 58 888 ,00

2 Т ротуар 352113 , К расн о д ар ски й
край , Т и хорец ки й
р ай о н ,ст .Х о п ер ская ,
п ер еу л о к  от

0 ,127  км 4 565 ,00 3 606 ,00

2
у л .М о л о д еж н о й  до
у л .Т и х о р ец кая

2. В связи с отсутствием сведений об объектах недвижимости в Едином
государственном реестре недвижимости перевести вышеуказанные объекты из
состава казны муниципального недвижимого имущества Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района в состав казны муниципального движимого
имущества Хоперского сельского поселения Тихорецкого района.

3. Бухгалтерии администрации Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района (Мамченко М.А) отразить на счетах бухгалтерского учета
перемещение указанного имущества.

4. Ведущему специалисту администрации Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района Марачковой Т.А. привести в соответствие
реестр муниципальной собственности Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района С.Ю.Писанов